

Nowe Miasto nad Wartą, dnia 18.09.2019 r.

ZP.271.04.2019

**Do wszystkich Wykonawców**

**Wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

*dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie „Rewaloryzacja zabytkowego parku w Klęce zniszczonego w wyniku nawałnic w sierpniu 2017 r.”.*

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający informuje, że otrzymał pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej zamieszczamy treść pytań i stosowne wyjaśnienia:

**Pytanie 1:**

Zamawiający określa warunek dotyczący wiedzy i doświadczenia p. 6.2 b): Wykonawca wykaże wykonanie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych usług, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy — w tym okresie co najmniej jednego zamówienia obejmującego prace rewaloryzacyjne w parku zabytkowym polegające na wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych, wycince drzew i nasadzeniu roślin o wartości nie mniejszej niż 150 000 zł brutto.

Czy Zamawiający uzna spełnienie powyższego warunku przez Wykonawcę jeżeli wykonał rewaloryzację parku w powyższym zakresie, który jest elementem zespołu urbanistyczno-architektonicznego wpisanego do rejestru zabytków jako całość i wszelkie prace w zakresie rewaloryzacji wymagały uzyskanie pozwoleń konserwatorskich i prowadzone były pod nadzorem konserwatora?

**Odpowiedź:**

W przypadku, gdy rewaloryzacji podlegał cały zespół urbanistyczno-architektoniczny wpisany do rejestru zabytków, Wykonawca będzie musiał wykazać, że park, który był objęty pracami wchodzi w skład tego zespołu tzn. jest również objęty wpisem do rejestru zabytków oraz że prace w parku obejmowały zabiegi pielęgnacyjne, wycinkę drzew i nasadzenia roślin o wartości nie mniejszej niż 150 000,00 zł brutto.

Zamawiający informuje również, że wykaz wykonanych usług Wykonawca składa na wezwanie Zamawiającego i zgodnie z art. 24 aa p.z.p., w pierwszej kolejności dokona oceny ofert, a następnie zbada czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dysponuje inwentaryzacją zieleni zabytkowego parku w Kłęce oraz wytycznymi w zakresie pielęgnacji drzew i krzewów?

Prośba o udostępnienie dokumentacji w tym zakresie celem umożliwienia rzetelnej wyceny przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje inwentaryzacją zieleni zabytkowego parku w Kłęce oraz wytycznymi w zakresie pielęgnacji drzew i krzewów, które udostępnia jako załącznik do niniejszych Wyjaśnień.

  
WÓJT  
mgr inż. Aleksander Podemski